נייר עמדה זה - קווים מנחים לכתיבת תכנית לימודים בחינוך גופני - אמור לשמש חומר רקע בכל דיון עתידי בתכנון תכניות לימודים בחינוך גופני בקרב אנשי מקצוע.

נייר עמדה

**קווים מנחים
לכתיבת תכנית לימודים בחינוך גופני**

אלה שובל, מירי שחף ורוני לידור

אלול תשע"ד

נובמבר 2014

נייר עמדה זה הוא סיכום דיונים שערך צוות חשיבה שדן במשמעויות ובתפקידים של תכנית לימודים בחינוך גופני במאה ה-21. צוות החשיבה כלל אנשי חינוך גופני ממערכת הפיקוח במשרד החינוך, מהמוסדות להכשרת מורים ומבתי הספר.

תחומים אלו כוללים בתכניות הלימודים לגיל הרך (ראו משרד החינוך, 2007א, 2007ב), אך לא מופיעים כיום בתכניות הלימודים המיועדות לילדים הבוגרים יותר (לדוגמה, ילדים הלומדים בחטיבות ביניים ובבתי ספר תיכוניים; השוו משרד החינוך, התרבות והספורט, תשס"ו; Veach & Gladding, 2006). מתן הזדמנויות להבעה וליצירה במהלך השיעור הוא חיוני לכלל התלמידים בכיתה (Cheung, 2010), אך בעיקר לאלו (א) הנוטים באופן טבעי ליצירתיות; (ב) המתקשים, מסיבה זו או אחרת, בלימוד מיומנויות ספורט מדויקות הנלמדות בשיעור; (ג) הלומדים במסגרות חינוכיות המדגישות בחירה אישית, יוזמה, הקשבה לעצמי ולאחר ושיתוף פעולה בין הלומדים.

- לידור, ר', פייגין, נ', טלמור, ר', הררי, י' ורם, י' (2012). "הבנת המשחק": חינוך גופני בעולם פוסט-מודרני. **גילוי דעת**, 2, 57-80.
- מוסא, ח' (2008). **מעמדו של המורה לחינוך גופני בעיני תלמידי בית הספר**. נדלה מתוך <http://www.reader.co.il/article/13194>
- משרד החינוך (2003). **חוזר מנכ"ל תשס"ג/10 [א]**, א' בסיוון תשס"ג, 1 ביוני 2003. נדלה מתוך http://cms.education.gov.il/EducationCMS/applications/mankal/arc/sc1Oak9_3_11.htm
- משרד החינוך (2005). **חוזר מנכ"ל תשס"ו/3 [א]**, כ"ט בתשרי תשס"ו, 1 בנובמבר 2005. נדלה מתוך

- <http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Applications/Mankal/EtsMedorim/3/3-1/HoraotKeva/K-2006-3a-3-1-25.htm>
משרד החינוך, התרבות והספורט (תשס"ו). **תכנית לימודים בחינוך גופני לכיתות ג'-י"ב ולחינוך המיוחד בחינוך הממלכתי, הממלכתי-דתי הערבי והדרוזי**. ירושלים: משרד החינוך, התרבות והספורט.
משרד החינוך (2007א). **תכנית הלימודים בחינוך גופני לגן הילדים בחינוך הממלכתי והממלכתי דתי**. תל-אביב: מעלות.
משרד החינוך (2007ב). **תכנית הלימודים בחינוך גופני לכיתות א'-ב' בחינוך הממלכתי והממלכתי-דתי**. תל-אביב: מעלות.
משרד החינוך (2007ג). **הוראת ידע והבנה בחינוך גופני - חוברת עזר למורים ליישום תכנית הלימודים בחינוך גופני**. ירושלים: משרד החינוך.
משרד החינוך (2009). **חוזר מנכ"ל תשס"ט/ט8(א)**, ז' בניסן התשס"ט, 1 באפריל 2009. נדלה מתוך
- <http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Applications/Mankal/EtsMedorim/3/3-1/HoraotKeva/K-2009-8a-3-1-36.htm>
משרד החינוך והספורט ומשרד הבריאות (2012). **סקר הרגלי הפעילות הגופנית בקרב תושבי ישראל מעל גיל 21**. נדלה מתוך
- http://www.health.gov.il/publicationsfiles/activities21_01122012.pdf
פייגין, נ' (1999).